令和５年９月 11 日

２年３組 保護者 様

２年４組 保護者 様

大阪市立西淀中学校

校長  田野原  千佳

インフルエンザ等風邪様疾患に伴う休業のお知らせ

 初秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、２年３組および２年４組におきましてインフルエンザ等風邪用疾患で欠席する生徒が急

増しております。

 つきましては、生徒の健康面を考慮して、下記のとおり学級休業とさせていただきます。ご理解

くださいますようお願いいたします。

記

１ 学級休業期間について

    ９月 12日（火）～９月 13日（水） 学級休業（２日間）

  ※９月 11日（月） 給食喫食後、午後１時に下校

なお、学級休業期間中、8時 30分～８時 50分の間、Google classroomにて学級活動

を行います。お子様の体調が良い場合は、接続させていただきますようお願いいたします。

   また、休業期間中、２年３組および２年４組の生徒は、体調不良でない場合についても、全

員部活動への参加はできません。ご了承ください。

２ 家庭での過ごし方について

  ・外出をさける。

  ・睡眠を十分にとる。

  ・手洗いとうがいを励行する。

  ・栄養をしっかりとる。

  ・体調不良の場合は、早めに医師の診察を受ける。

（受診結果については、学校にご連絡ください。）